{

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования -

муниципального округа
ПЕЧАТНИКИ
в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/<£ 4?. АО A *f_ № ///г^
/

Об утверждении порядка
составления, утверждения
ведения бюджетной
аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального
округа Печатники в городе Москве

и
сметы

В соответствии со статьями 161,162 и 221 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н «Об общих требованиях к порядку
составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной
сметы аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Печатники в городе Москве согласно
Приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом

внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Печатники в городе Москве.

Глава внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Печатники в городе Москве А.А. Урюпин

Приложение
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования -
муниципального округа Печатники
в городе Москве
от 19.12.2024 № ц/24

ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы аппарата Совета

депутатов внутригородского муниципального образования —
муниципального округа Печатники в городе Москве

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 158, 161, 162,
221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н «Об общих
требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет
казенных учреждений» и определяет порядок составления, утверждения и
ведения бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Печатники в городе
Москве (далее - аппарат Совета депутатов).

1.2. Бюджетная смета аппарата Совета депутатов является документом,
устанавливающим объем и распределение направлений расходования средств
бюджета муниципального округа Печатники (далее - местный бюджет) на
основании доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных
обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение
бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций аппарата
Совета депутатов на очередной финансовый год и плановый период (далее -
лимиты бюджетных обязательств).

2. Порядок составления сметы аппарата Совета депутатов

2.1. Показатели бюджетной сметы должны соответствовать доведенным
лимитам бюджетных обязательств на принятие и исполнение бюджетных
обязательств по выполнению функций аппарата Совета депутатов.

2.2. Бюджетная смета составляется с учетом объемов финансового
обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании
плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,
утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и
(или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг,
согласно Приложению 1 к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского

• 2

муниципального образования - муниципального округа Печатники в городе
Москве.

2.3. При составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы аппарата
Совета депутатов учитываются:

- данные по результатам проверки правильности составления и ведения
смет;

- результаты выполнения смет за отчетный и (или) текущий финансовый
год;

- данные о соблюдении аппаратом Совета депутатов бюджетного
законодательства Российской Федерации по результатам проведения
контрольных мероприятий, в том числе внутреннего контроля организации
бюджетного учета и отчетности учреждения.

Показатели бюджетной сметы аппарата Совета депутатов
формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетной
классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей
(подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

2.5. Аппарат Совета депутатов вправе дополнительно детализировать
показатели сметы по кодам аналитических показателей.

2.6. Составление бюджетной сметы осуществляется главным бухгалтером
аппарата Совета депутатов.

2.7. Утверждение бюджетной сметы осуществляется главой
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Печатники в городе Москве не позднее 10 рабочих дней со дня доведения до
аппарата Совета депутатов соответствующих лимитов бюджетных
обязательств.

2.8. Бюджетная смета составляется в рублях и действует в течение
календарного года с 1 января по 31 декабря.

2.4.

3. Порядок ведения сметы аппарата Совета депутатов

3.1. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в
показатели бюджетной сметы в пределах, доведенных до аппарата Совета
депутатов в установленном законодательством Российской Федерации
порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств
согласно приложению 2 к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Печатники в городе
Москве.

3.2. Внесение изменений в смету аппарата Совета депутатов
осуществляется путем утверждения изменений показателей:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения
доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам
классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской

3

Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного
распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам
классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской
Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи
главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных
обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к
перераспределению их между разделами сметы;

- изменяющих иные показатели, предусмотренные настоящим Порядком.
3.3. Внесение изменений в бюджетную смету аппарата Совета депутатов,

требующее изменения показателей бюджетной росписи аппарата Совета
депутатов и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения
в установленном порядке изменений в бюджетную роспись аппарата Совета
депутатов и лимиты бюджетных обязательств.

3.4. Утверждение изменений в бюджетную смету аппарата Совета
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Печатники в городе Москве осуществляется главой внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Печатники в городе
Москве.

Приложение 1
к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетной сметы аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Печатники в городе Москве

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА
аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Печатники в городе Москве
год и плановый период и годовна

(тыс, руб.)
Наименование

кодов
бюджетной

классификации

Коды бюджетной классификации
Утверждено Утверждено Утверждено

Код
ведомства

год на годна год наДКАУЦелевая статья Вид расходовПодразделРаздел

Приложение 2
к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетной сметы аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Печатники в городе Москве

УТОЧНЕННАЯ БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА
аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Печатники в городе Москве
год и плановый период годовина

(тыс, руб.)

Наименование
кодов

бюджетной
классификации

Коды бюджетной классификации
Утверждено УтвержденоУтверждено

годКод
ведомства

годна нагод наДКАУЦелевая статья Вид расходовРаздел Подраздел